










江苏省社会保险权益记录单

（参保单位）
请使用官方江苏智慧人社APP扫描验证

参保单位全称： 江苏颐和工程技术咨询有限公司 现参保地： 秦淮区

统一社会信用代码： 91320104MAC153D409 查询时间： 202404-202407

共1页，第1页

单位参保险种 养老保险 工伤保险 失业保险

缴费总人数 5 5 5

序号 姓名 公民身份号码（社会保障号） 缴费起止年月 缴费月数

1 刘世山 32050419690319151X 202404 - 202406 3

说明：

1.本权益单涉及单位及参保职工个人信息，单位应妥善保管。 

2.本权益单为打印时参保情况。 
[...]
向

污染物外排量

浓度

(mg/L)

产生量

(t/a)

浓度

(mg/L)

排放量

(t/a)

浓度

(mg/L)

排放量

(t/a)

生活

污水
540

pH 6-9 /

化粪

池

pH 6-9 /

接管东

海经济

开发区

工业污

水处理

厂

/ /

COD 310 0.1674 COD 250 0.135 / /

BOD5 200 0.108 BOD5 180 0.0972 / /

SS 200 0.108 SS 180 0.0972 / /

NH3-N 23.6 0.0127 NH3-N 23.6 0.0127 / /

TN 32.6 0.0176 TN 32.6 0.0176 / /

TP 3.84 0.0021 TP 3.84 0.0021 / /

原料

清洗

废水

28800

pH 6-9 /

厂区

污水

处理

站

pH 6-8.5 / / /

COD 771 22.2048
COD 136.9 4.9454

/ /

BOD5 500 14.4 / /

SS 500 14.4
BOD5 185.8 6.71

/ /

NH3-N 13.6 0.3917 / /

TN 51.9 1.4947
SS 201.5 7.2798

/ /

TP 4.7 0.1354 / /

动植物

油
100 2.88

NH3-N 9.5 0.343
/ /

设备

清洗

废水

5280

COD 400 2.112 / /

BOD5 300 1.584

TN 34.3 1.2381

/ /

SS 400 2.112

NH3-N 13.6 0.0718

TN 51.9 0.274

TP 3 0.1089TP 4.7 0.0248

动植物 100 0.528



- 71 -

油

地面

冲洗

废水

2052

COD 200 0.4104
动植物

油
37.7 1.3632

/ /

SS 400 0.8208 / /

锅炉

排水
960

COD 45 0.0432
/

COD 45 0.0432 / /

SS 70 0.0672 SS 50 0.048 / /

纯水

制备

浓水

480

COD 45 0.0216

/

COD 45 0.0216 / /

SS 70 0.0336 SS 50 0.024 / /

综合

废水
38112

pH 6-9 /

/

pH 6-8.5 /

接管东

海经济

开发区

工业污

水处理

厂

6-9 /

COD 654.9 24.9594 COD 135 5.1452 50 1.9056

BOD5 422.2 16.092 BOD5 178.6 6.8072 10 0.3811

SS 460.3 17.5416 SS 195.5 7.449 10 0.3811

NH3-N 12.5 0.4762 NH3-N 9.3 0.3557 5 0.1906

TN 46.9 1.7863 TN 32.9 1.2557 15 0.5717

TP 4.3 0.1623 TP 2.9 0.111 0.5 0.0191

动植物

油
89.4 3.408

动植物

油
35.8 1.3632 1 0.0381

（3）废水类别、污染物及污染治理设施信息

表 4-15 废水类别、污染物及污染治理设施信息表

序

号

废

水

类

别

污染

物

种类

排放

去向

排放规

律

污染治理设施

排放口

编号

排放

口设

置是

否符

合要

求

排放口

类型

污染治

理设施

编号

污染

治理

设施

名称

污染

治理

设施

工艺

1

生

活

污

水

pH

COD

BOD5

SS

NH3-N

TN

TP

接管

东海

经济

开发

区工

业污

水处

理厂

间断排

放，流

量不稳

定且无

规律，

不属于

冲击性

排放

TW001
化粪

池

沉淀

+厌

氧发

酵

DW001

☑

是

□ 否

☑企业总排

□雨水排放

□清净下水

排放

□温排水排

放

□车间或车

间处理设施



- 72 -

排放

2

清

洗

废

水

pH

COD

BOD5

SS

NH3-N

TN

TP

动植物

油

接管

东海

经济

开发

区工

业污

水处

理厂

间断排

放，流

量不稳

定且无

规律，

不属于

冲击性

排放

TW002

污水

处理

站

隔油

+调

节+

格栅

+厌

氧+

好氧

+沉

淀+

消毒

3

锅

炉

排

水+

纯

水

制

备

浓

水

COD

SS

接管

东海

经济

开发

区工

业污

水处

理厂

间断排

放，流

量不稳

定且无

规律，

不属于

冲击性

排放

/ / /

废水间接排放口基本情况见表 4-16。

表 4-16 废水间接排放口基本情况表

序

号

排放口

编号

排放口地理坐标 废水

排放

量

（万

t/a）

排放

去向

排放

规律

间歇

排放

时段

受纳污水处理厂信息

经度 纬度 名称
污染物

种类

国家或地方

污染物排放

标准浓度限

值/(mg/L)

1 DW001 118.801424 34.551368 3.8112

接管

东海

经济

开发

区工

业污

水处

理厂

间断排放，

排放期间

流量不稳

定且无规

律，但不属

于冲击型

排放

/

东海

经济

开发

区工

业污

水处

理厂

pH 6-9

COD 50

BOD5 10

SS 10

NH3-N 5

TN 15

TP 0.5

动植

物油
1

（4）项目地表水评价等级



- 73 -

根据《环境影响评价技术导则-地表水环境》（HJ2.3-2018），本项目为水污染影

响型，根据水污染影响型建设项目评价等级判定标准，具体如下：

表 4-17 水污染型建设项目评价等级判定地表水等级判定

评价等级

判定依据

排放方式
废水排放量 Q/m3/d；

水污染物当量数W/无量纲

一级 直接排放 Q≥20000或W≥600000

二级 直接排放 其他

三级 A 直接排放 Q<200且W<6000

三级 B 间接排放 -

本项目建设完成运行后，废水主要为生活污水 540t/a、清洗废水（原料清洗、设

备清洗、地面冲洗）36132t/a、锅炉排水 960t/a、纯水制备浓水 480t/a，清洗废水经厂

区污水处理站处理达标后同经化粪池预处理的生活污水、锅炉排水、纯水制备浓水一

起接管东海经济开发区工业污水处理厂深度处理。对照水污染型建设项目评价等级判

定标准可知，本项目评价等级为三级 B，根据三级 B评价范围要求，需分析依托污染

处理设施环境可行性分析的要求及涉及地表水环境风险的，应覆盖环境风险影响范围

所及的水环境保护目标水域。本项目不涉及地表水环境风险，本次主要依托污染处理

设施环境可行性进行分析。

（5）污水处理装置可行性分析

①化粪池

化粪池是处理粪便并加以沉淀的设备，其原理是：经分解和澄清后的上层的水化

物进入管道流走，下层的固化物（粪便渣等）进一步水解，最后作为污泥被清掏。生

活污水 B/C值比较高，可生化性好。化粪池作为生活污水的预处理工序，沉淀杂质，

并使大分子有机物水解，成为酸、醇等小分子有机物，改善后续的污水处理。因此采

用化粪池对生活污水进行过滤沉淀是可行的。生活污水经化粪池处理后污染物排放浓

度可以满足东海经济开发区工业污水处理厂接管标准。

②厂区污水处理站

本项目原料清洗废水、地面冲洗废水和设备、操作台清洗废水经厂区污水处理站

处理，污水处理站污水处理工艺为：隔油+调节+格栅+厌氧+好氧+沉淀+消毒。

隔油：项目生产废水收集进入污水处理站后，先进入隔油池，利用废水中悬浮物

和水的比重不同而达到分离的目的。隔油池的构造多采用平流式，含油废水通过配水



- 74 -

槽进入平面为矩形的隔油池，沿水平方向缓慢流动，在流动中油品上浮水面，由集油

管或设置在池面的刮油机推送到集油管中流入脱水罐。在隔油池中沉淀下来的重油及

其他杂质，积聚到池底污泥斗中，通过排泥管进入污泥管中，对动植物油的去除效率

达到 60%。

调节：调节池主要起调节水质，水量的作用，缓解污水排放高峰对整个生化系统

的冲击，保证系统的连续稳定运行。

格栅：进入斜板格栅池，格栅由一组平行的金属栅条制成，斜置于污水提升泵集

水池之前的重力流来水主渠道上，用以阻挡截留污水中的呈悬浮或漂浮状态的大块固

形物，以防止阀门、管道、水泵、表曝机、吸泥管及其他后续处理设备堵塞或损坏。

厌氧：经过格栅过滤后的污水流入厌氧反应池，废水处于厌氧条件下，废水中的

有机物经大量微生物的共同作用，分解去除，降低废水中有机物浓度，厌氧池利用回

流混合液中带入的硝酸盐和进水中的有机物碳源进行反硝化，使进水中的 NO2-、NO3-

还原成 N2达到脱氮作用，在去除有机物的同时降解氨氮值。

好氧：厌氧池出水自流进入二段好氧生化池内，好氧生化池是一种以生物膜法为

主，兼有活性污泥的生物处理装置，通过提供氧源，污水中的有机物被微生物所吸附、

降解，使水质得到净化。好氧生化池内部安装弹性填料，填充率为 62.5%。好氧生化

后的混合液回流至厌氧池，在厌氧池内进一步脱氮，使水质得到进一步净化，混合液

回流比为 300%。

沉淀：污水经生化池处理后，水中含有大量悬浮固体物（生物膜脱落），为了使

出水 SS达到排放标准，采用竖流式沉淀池来进行固液分离。沉淀池设置 1座，表面

负荷为 1.0m3/m2·hr。沉淀池污泥采用气提设备提至污泥池，同时可根据实际水质情

况将污泥部分提至厌氧生化池进行污泥回流，增加生化池中的污泥浓度，提高去除效

率。

消毒：消毒池接触时间为 30分钟，消毒采用二氧化氯消毒。投加量为 4-6mg/L。

经过生化、沉淀后的处理水再进行消毒处理。

建设项目厂区污水处理站设计处理能力为 300m3/d，本项目经污水处理站处理的

废水量为 36132m3/a，120.44m3/d，则污水处理站能够满足本项目废水处理需要。同

时本项目废水水质简单，无难降解的特征污染因子，厂区污水处理站处理工艺能够满

足建设项目废水处理，污水处理站对废水中污染因子 COD、BOD5、SS、氨氮、总氮、



- 75 -

总磷、动植物油的去除效率分别可以达到 80%、58%、58%、26%、30%、32%、60%，

经厂区污水处理站处理后的废水可以满足东海经济开发区工业污水处理厂接管标准

以及《屠宰及肉类加工工业水污染物排放标准》（GB13457-1992）中表 3标准。

参照《排污许可证申请与核发技术规范 农副食品加工工业—屠宰及肉类加工工

业》（HJ 860.3-2018）中表 7屠宰及肉类加工工业排污单位废水治理可行技术参照表，

针对厂区综合污水处理，项目生产废水采用“隔油+调节+格栅+厌氧+好氧+沉淀+消

毒”工艺属于可行技术。

因此，本项目厂区污水处理站处理生产废水是可行的。

（6）接管可行性分析

①纳污范围

东海经济开发区工业污水处理厂由东海开发区富华投资开发集团有限公司投资

建设，工业污水处理厂环评已由连云港市东海生态环境局批复（连环审〔2022〕1003

号）。

东海经济开发区工业污水处理厂设计处理能力为2万m3/d。工业污水处理厂服务

范围为：江苏东海经济开发区内工业用地规划范围，占地面积5.398km2，与东海县东

海县城东污水处理厂收水范围内的江苏东海经济开发区重叠。工业污水处理厂建成后

将缓解东海县城东污水处理厂的废水处理压力。由相关环评可得工业污水处理厂分两

期建设，两期工程污水处理能力均为1万m3/d。工业污水处理厂工程按2.0万m3/d规模

土建一次建成，设备分两期配置。污水处理采用“水解酸化池+改良AAO生物池+二沉

池+ 高效沉淀池+V型滤池”组合工艺，出水消毒采用次氯酸钠消毒处理后，尾水中除

氟化物满足《污水综合排放标准》（GB 8978-1996）一级标准外，其余因子均满足《城

镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级A标准，经2号增压站排入东

海县污水处理厂尾水排放工程，最终通过大浦闸下游大浦河排污通道排入临洪河入

海。

②污水处理工艺

东海经济开发区工业污水处理厂主体处理工艺为粗格栅及进水泵房细格栅及旋

流沉砂池调节池及事故池水解酸化池初沉池改良生物池二沉池配水井及污泥泵池中

间提升泵房高效沉淀池型滤池接触消毒池及反冲洗泵房。具体处理工艺流程见下图：



- 76 -

图 4-3 东海经济开发区工业污水处理厂工艺流程图

本项目综合废水（生活污水+生产废水+锅炉排水+纯水制备浓水）经预处理后接

管浓度为 COD 135mg/L，BOD5 178.6mg/L，SS 195.5mg/L，氨氮 9.3mg/L，总氮

32.9mg/L，总磷 2.9mg/L，动植物油 35.8mg/L，均可满足接管标准。

③水量接管可行性

东海经济开发区工业污水处理厂设计处理能力为 2万 m3/d，一期工程已建成，

规模为 1万 m3/d，位于本区域内，在本项目东南方向，距离本项目 2200米远，污水

管网已经铺设完善到位；本项目废水总量为 2486.8m3/a，东海经济开发区工业污水处

理厂目前处理能力为 10000m3/d，本项目污水排放量 127.04m3/d，占设计容量的 1.27%，

在东海经济开发区工业污水处理厂的接管能力和处理能力范围内。

④管网接管可行性

本项目位于东海经济开发区东片区，市政污水管网已铺设到位，可以接管东海经

济开发区工业污水处理。

本项目废水水质简单，污染因子经厂内预处理后均能满足污水处理厂处理的设计

接管要求，无超出设计的特征污染物，因此项目废水中的污染物均可在区域污水处理

厂进行处理。本项目建成后，废水处于污水处理厂接管能力和处理能力范围内，不会

对污水处理厂的正常运行产生冲击。因此，本项目废水接管东海经济开发区工业污水

处理厂处理是可行的。

表 4-18 本项目废水污染物排放信息表

序号 排放口编号 污染物种类 排放浓度 mg/L
日排放量

kg/d
年排放量 t/a

1
DW001

COD 135 17.15 5.1452

2 BOD5 178.6 22.69 6.8072



- 77 -

3 SS 195.5 24.83 7.449

4 NH3-N 9.3 1.186 0.3557

5 TN 32.9 4.186 1.2557

6 TP 2.9 0.37 0.111

7 动植物油 35.8 4.544 1.3632

全厂排放口合计

COD 5.1452

BOD5 6.8072

SS 7.449

NH3-N 0.3557

TN 1.2557

TP 0.111

动植物油 1.3632

（7）监测计划

本项目日均排水量为 127.04t/a，日均外排 COD不超过 30kg，日均外排氨氮不超

过 10kg，因此，无需安装流量（速）计、数采仪和 COD、氨氮自动检测仪，本项目

按照《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ819-2017）、《排污单位自行监测技

术指南 食品制造》（HJ1084-2020）、《排污单位自行监测技术指南 火力发电及锅

炉》（HJ820-2017）相关要求制定监测计划。污染源监测计划见下表。

表 4-19 本项目运营期监测计划一览表

分类 监测点位 污染物种类 监测频次 执行标准

废水
全厂污水总排

口 DW001

pH 1次/半年
《屠宰及肉类加工

工业水污染物排放

标准》

（GB13457-1992）

表 3肉制品加工企

业三级标准和东海

经济开发区工业污

水处理厂接管标准

流量 1次/半年

COD 1次/半年

BOD5 1次/半年

SS 1次/半年

NH3-N 1次/半年

TN 1次/半年

TP 1次/半年

动植物油 1次/半年

（8）地表水环境影响评价结论

本项目生产废水经厂区污水处理站处理达标后同锅炉排水、纯水制备浓水和经化

粪池预处理的生活污水一起接管东海经济开发区工业污水处理厂深度处理，对周边地

表水环境影响很小。



- 78 -

3、噪声

（1）噪声源强

项目运营期噪声主要来源为生产设备、风机等设备噪声，单台设备噪声源在

75~90dB(A)。

噪声源强详见表 4-20、4-21。

表4-20 主要噪声源强调查清单（室内声源）

编

号

设备名

称

数

量

(台)

声级

功率

(分贝)

所在车

间(工

段)名称

治理措

施

空间相对位

置/m 距室内

边界距

离/m

室内

边界

声级

/dB

（A）

运行时段

建筑

物插

入损

失/dB

（A）

建筑物外噪

声

X Y Z

声压

/dB

（A）

建筑

物外

距离

1 斩拌机 5 85

生产车

间1

优选低

噪声设

备，厂房

隔声，基

础减震

等

64 28 1 12 70.41

8:00-16:00

20 50.41

5m

（南

侧最

近距

离）

2 绞肉机 5 85 60 30 1 10 71.99 20 51.99

3
真空搅

拌机
2 85 60 24 1 16 63.92 20 43.92